
                                                     
Oborová pravidla pro průběh státní závěrečné zkoušky  

– navazující magisterské studium 
 

 

Studijní program: Ekonomika a management 

Obor: Ekonomika a management  

 

Akademický rok: od 2017/2018 

 

Ukončení oboru : 31. 12. 2024 

         
 
1. Státní závěrečná zkouška souhrnně prověří znalosti a dovednosti studenta a jeho 

schopnost uvažování v komplexních souvislostech v problematice ekonomiky a 

managementu. Je složena ze dvou částí:  

a) 1. část - test a ústní část  

b) 2. část - obhajoba diplomové práce  

 

Jednou z podmínek pro účast na státní závěrečné zkoušce navazujícího magisterského 

studia je odevzdání závěrečné kvalifikační práce. Poté se student může rozhodnout, zda se 

zúčastní obou částí státní závěrečné zkoušky v jednom termínu, nebo v různých termínech – 

dle harmonogramu příslušného akademického roku. Odevzdanou diplomovou práci musí 

student obhajovat.   

 

2. První část SZZ  

2.1 První část obsahuje otázky z profilových předmětů studijního oboru, které jsou uvedeny  

zejména v těchto publikacích: Zuzák, R. (2011). Strategické řízení podniku. Praha, Grada; 

Synek, M. (2011). Manažerská ekonomika. Praha, Grada; Kislingerová, E. Manažerské 

finance. 3. vydání. Praha: C. H. Beck, 2010. ISBN 978-80-7400-194-9; Maaytová, A., 

Ochrana, F.,Pavel, J., Sedmihradská, L., Tepperová, J., Vítek, L. (2015) Veřejné finance v 

teorii a praxi. Praha, Grada Publishing. ISBN 978-80-247-5561-8.  

2.2 Součástí 1. části je celkem 40 uzavřených otázek se 4 variantami odpovědí, přičemž 

počet správných odpovědí se pohybuje mezi 0 a 4. Celkem musí student dosáhnout 60% 

úspěšnost. Při vypracování 1. části nejsou povoleny žádné pomůcky či jakákoli forma 

komunikační techniky.  

2.3 Se správným řešením 1. části SZZ budou studenti seznámeni zkušební komisí během 

ústní části, jejímž úkolem je umožnit studentům náhled vypracování 1. části a diskusi nad ní 

a potvrdit její výsledek ve formě konečného hodnocení zkoušky. 

 



 

 

2.4 První část SZZ je možné konat celkově třikrát. Nesplnění podmínek 1. části v rámci 

nevyčerpaných opravných pokusů nevylučuje, aby se student mohl zúčastnit obhajoby 

diplomové práce. Současně v případě nesplnění podmínek jedné z části státní závěrečné 

zkoušky opakuje student vždy jenom tu část, ve které nevyhověl. 

 2.5 První část SZZ je klasifikována stupnicí: výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl(a).  

 

3. Obhajoba diplomové práce  

3.1 Obhajoba diplomové práce probíhá ústní formou a koná se v termínech dle aktuálně 

platného harmonogramu akademického roku.  

3.2 V úvodní části student stručně představí cíl práce, použité metody a výsledky své práce.  

3.3 V další části jsou položeny otázky vedoucího a oponenta diplomové práce.  

3.4 V hlavní části obhajoby pokládají jednotliví členové komise otázky týkající se tématu 

předložené diplomové práce. Student musí prokázat širší znalost zvoleného tématu a musí 

umět aplikovat teoretické poznatky do praktické situace.  

3.5 Obhajobu diplomové práce je možné konat celkově třikrát. Nesplnění podmínek obhajoby 

v rámci nevyčerpaných opravných pokusů nevylučuje, aby se student mohl zúčastnit 1. části 

státní závěrečné zkoušky. Současně v případě nesplnění podmínek jedné z části státní 

závěrečné zkoušky opakuje student vždy jenom tu část, ve které nevyhověl. 

3.6 Obhajoba diplomové práce je klasifikována stupnicí: výborně, velmi dobře, dobře, 

nevyhověl(a).   

 

4. Závěrečná ustanovení  

4.1 Tato pravidla nabývají účinnosti od letního semestru akademického roku 2017/2018.  

4.2 Státní závěrečná zkouška se řídí zákonem o vysokých školách, a dále studijním a 

zkušebním řádem pro studium v bakalářských a magisterských studijních programech UJEP 

v Ústí nad Labem a Směrnicí děkana č. 4/2017 v platném znění. 

 

Ing. M. Jánská, PhD. 

vedoucí KEMA 

FSE UJEP v Ústí nad Labem                                                 V Ústí n. L. 14. 2. 2018 

 

 

  


